
Číslo:              Revize: 01 
 

Dokument je duševním vlastnictvím FN Ostrava 
1/2 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, Česká republika 

 
 

 
 

Informace pro oddělení FNO a pacienty 
 
 
 

 
 
Pokyny k odběru stolice odběrovým systémem firmy CerTest 
 
Univerzální odběrové soupravy firmy CerTest slouží k jednoduchému, neinvazivnímu vyšetření vzorku stolice pro 
kvantifikaci různých laboratorních parametrů a diagnostice převážně gastrointestinálních onemocnění. 
 

Pokyny pro pacienta/oddělení před vyšetřením 

 Strava bez omezení, není potřeba dodržovat žádnou dietu ani eliminovat medikaci.  
 Test pro kvantifikaci hemoglobinu není vhodné provádět při průjmu, krvácení z hemoroidů nebo při 

menstruaci. 
 Test pro stanovení pankreatické elastázy 1 není ovlivněn souběžnou enzymovou substituční léčbou. 

 

Odběr vzorku 

 Odběr stolice je nutné provést v suchém a čistém prostředí, před odběrem je doporučeno se vymočit, vzorek 
nesmí být kontaminován močí.  

 Testovací zkumavku označte jménem a datem odběru. 
 Odběrovou zkumavku držte při manipulaci ve svislé poloze. 

                                            
                      

 Otevřete bílý uzávěr a vysuňte kartáček, mezi jehož rýhy (zářezy) opakovaným tahem z různých  
4 míst povrchu stolice naberte vzorek. Dostatečné množství vzorku je takové, aby byly zaplněny zářezy na 
odběrovém kartáčku – zkumavku nepřeplňujte. 
 

                                                                       
                  

 Kartáček s nabranou stolicí zasuňte zpět do zkumavky a utáhněte, zkumavku již neotevírejte!  
 

Pokyny k odběru stolice odběrovým systémem firmy CerTest 



FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba, Česká republika 

Číslo:  
Revize: 01 

 

Dokument je duševním vlastnictvím FN Ostrava. 
2/2 

                                                            
 

Skladování a transportní podmínky 

 Zkumavku s odebranou stolici uchovávejte před odevzdáním do laboratoře v lednici. Takto připravené vzorky 
lze uchovávat v chladu (2 – 8 °C) po dobu 7 dnů. Pro delší skladování, maximálně 6 měsíců, je třeba vzorek 
zamrazit na -20 °C.  

 Odběrovou zkumavku bez vzorku stolice skladujte při teplotě 2 – 30 °C, nemrazte. 
 
 


